大成化工株式会社

代表取締役　稲生　豊人

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　昨日５月１２日（日）、局所排気装置（製造棟外部）の火災が発生しました。

皆様には、多大なご心配・ご迷惑をお掛け致します事を深くお詫び申し上げます。

令和元年５月１３日１８時２０分時点で判明しております内容は、下記の通りです。

１．発生日時

　　　　　令和元年　５月１２日（日）　１９時３０分

２．発生場所

　　　　　大成化工株式会社　本社　千葉県成田市新泉１２番地

　　　　　製造棟外部の局所排気装置

３．発生状況

　　　　　局所排気装置（製造棟外部）の吸着層の発火による内部の活性炭焼失

４．被害状況

　　　　　人的被害、製造棟建屋、生産設備等被害なし

５．現況

　　　　　①　入出庫及び充填作業は通常稼働

　　　　　②　局所排気装置を使用する業務の停止

　　　　　③　５月１２日に関係当局による現場検証を終え、原因特定及び対策検討中

６．お問い合わせ窓口

　　　　　TEL ０４７６－３６－２２４１　総務グループ　宮内・髙橋

以上

令和元年５月１３日

        各位

火災発生のご報告及びお詫び（第一報）

敬具

記